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 مواصفات العينة(1)جدول رقم  

 اسيالصف الدر عدد الإناث اسم المدرسة
 الصف الثالث الأعدادي 01 التونسي الأعدادية بنات

 الصف الثالث الثانوي 01 السيدة زينب الصناعية بنات

 011 الأجمالي
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 .، جامعة حلوان"*"أ.د:عبلة حنفي عثمان، تخصص علم نفس التربية الفنية، كلية التربية الفنية (0
 أ.د: مجدي فريد عدوى، تخصص مناهج وطرق تدريس، قسم التربية الفنية، كلية التربية النوعية عين شمس. (2
 تربية الفنية، كلية التربية النوعية عين شمس.أ.د: هديل حسن رافت، تخصص أشغال قسم ال (3
 ، جامعة حلوان.  كلية التربية الفنية أ.د خالد أبو المجد أحمد، تخصص أشغال فنية وتراث شعبي، (4
 .، جامعة حلوانأ. د: حنان محمود الزيات، تخصص علم نفس التربية الفنية، كلية التربية الفنية (0
 م التربية الفنية، كلية التربية النوعية المنوفية.أ. د: ميلاد ، تخصص الرسم والتصوير قس (6
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 أ.م.د سالي شبل، تخصص الرسم والتصوير قسم التربية الفنية، كلية التربية النوعية عين شمس. (7
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(2)جدول رقمالإجمالية الإجمالية   تحليل نتائج استمارة الرسوم الخاصة بالعينة::أولًاأولًا
  

               
ر ص ن ع ل ة ا د ر مف ل  ا

ة ي ل ا م ج لأ ا ة  ب س ن ل  ا
( = 1ن 1 1) 

 عدادةةالمرحلة الأ
 01ن=

 المرحلة الثانوةة 
 01ن=

ر ا كر ر % ت ا كر ا % ت ر ك ت
 % ر

0)
 ع      ن  رـبيلتع       ا 

ن        وا  العن        ف  أ
 :الأسري بالرسوم

(أ
 التعبيرعن العنف الجسدي. 
ب(

 .التعبيرعن العنف الجسدي واللفظي 
) ج

ت  ا ك ل ت م م ل ا ي  ل ع ف  ن ع ل ا ن  ع ر  ي ب ع ت ل  ا

6 2 
2 2 
0 1 

6 2% 
2 2% 
0 1% 

36 
02 

2 

72% 
24% 

4% 

26 
06 

2 

02% 
32% 
06% 

2)
التعبي       ر ع       ن   

الق        افم ب        العنف 
س        رة          د  بالأ

 الإناث:
 

أ(
 ولي الآمر. 

-. ب لأ  ا
-. م لأ  ا
-. ا ع م م  لأ ا و ب  لأ  ا
- . ن ي ر خ  آ

ب(
 الأخوة: 

 الأخوة الذكور  د الإناث.  -
الأناث  د الإناث. -

  

ج(
الأقارب  د الإناث. 

 

6 2 
2 2 
2 4 

2 
2 

2 6 
2 1 

6 
0 2 

62% 
22% 
24% 

2% 
2% 

26% 
21% 

6% 
02% 

32 
06 
02 

2 
2 

04 
9 
0 
4 

64% 
32% 
24% 

4% 
4% 

22% 
02% 
01% 
2% 

31 
02 
02 

- 
6 

02 
00 

0 
2 

61% 
24% 
24% 

1% 
02% 
24% 
22% 

2% 
06% 

3)
ع  ن ن  و   التعبي  ر 

الق   افم ب   العنف     د  
 :الإناث

أ(
 ذكور  د الإناث.العنف  
ب(

 الإناث.  دعنف الإناث  
) ج

ف   ن لع را و ك لإو ذ ا ا ع م ث  ا ث ن ا ن لإ ا د  .ض
 

0 7 
3 4 

9 

07% 
34% 

9% 

27 
09 

4 

04% 
32% 

2% 

31 
00 

0 

61% 
31% 
01% 

4)
التعبي       ر ع       ن   

 مكان العنف.

(أ
 داخل المنزل.   
ب(

   خارج المنزل. 
ج(

غير محدد.
 

6 2 
0 2 
2 1 

62% 
02% 
21% 

22 
00 
00 

06% 
22% 
22% 

34 
7 
9 

62% 
04% 
02% 

0)
تض     من التعبي     ر  

 :علي أدوات العقاب

أ(
 يوجد. 
ب(

لا يوجد. 
 

7 6 
2 4 

76% 
24% 

39 
00 

72% 
22% 

37 
03 

74% 
26% 

6)
ع      ن  التعبي      ر * 

العن       ف  ش       كالأ
   بالرسوم.

 

أ(
 عنف كثير التكرار:

 العنف اللفظي
  رب بالحذاء.

 شد الشعر.
 الضرب بالعصا.

 صفع الوجه.
 كم. لال

 الخنق.
 الختان.

 .الذكور للإناث بالسلاح الابيضتهديد 
 . رب الأخت لاختها

 الضرب بالحزام.
ب(

  *  :التكرار قليلعنف 
 "تكسيرالأطباق.

 تحرش الأقارب.
 كسر الموبيل.

 الزواج المبكر للإناث.
 .غلق الفم باليد"كتم التنفس"

    . رب الوجه بالماء
 القذف بكوب الشاي.

    .فرض خدمة الاخت لاخيه تميز
 تهديد الاخت لاخيها بالسكين.

   .تضرر البنت من الدخان
 بالشاكوش. يدتهدال

قلب الطعام علي الأبنة.
 

006 
22 
22 
21 
02 
06 
03 
00 

9 
2 
6 
0 

02 
0 
0 
0 
4 
4 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

006% 
22% 
22% 
21% 
02% 
06 % 

03% 
00% 

9% 
2% 
6% 
0% 

02% 
0% 
0% 
0% 
4% 
4% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0% 
0%

20 
00 
06 
00 
04 

7 
6 
6 
4 
4 
4 
2 
7 
0 
- 
- 
0 
0 
- 
0 
- 
0 
0 
- 
0 

071% 
22% 
32% 
22% 
22% 
04% 
02% 
02% 

2% 
2% 
2% 
4% 

04% 
2% 
1% 
1% 
2% 
2% 
1% 
2% 
1% 
2% 
2% 
1% 
2% 

70 
07 

6 
9 
4 
9 
7 
0 
0 
4 
2 
3 

00 
- 
0 
0 
3 
3 
0 
- 
0 
- 
- 
0 
- 

042% 
34% 
02% 
02% 

2% 
02% 
04% 
01% 
01% 

2% 
4% 
6% 

22% 
1% 
2% 
2% 
6% 
6% 
2% 
1% 
2% 
1% 
1% 
2% 
1% 

 . لعنف بالرسوملنو   من ثرأك عن لتعبيرالإناث "%011" عنصراالعن بعضتزيد نسبة * 
 %0اي العنف الذي يقل تكراره عن التكرار: قليلعنف *
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 العنف اللفظيالعنف بالرسومشكال التعبيرعن أ 

 قلي ل عن ف   

"%0"اي العنف ال ذي يق ل تك راره ع ن     *  التكرار:
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جدول رقم العنف الأسري الموجه ضد الأناثالبيانات الخاصة بتحليل نتائج استبيان ثانياً:
(3)

 

لعنصر لمفردة ا  ا
نسبة  ل ةا ي ل ا لأجم  ا
 (011ن=)

المرحلة الاعدادية 
 01ن=

 المرحلة الثانوية 
 01ن=

 % ك % ك % ك

4)
هللللل تللللواج    

 عنف بأسرتك؟*

-
 

 نعم
 

) أ
 عنف جسدي. 
ب(
 عنف لفظي. 
) ج
 عنف علي الممتلكات. 
-
 

لا
 

444 
44 
44 
44 
- 

444% 
44% 
44% 
44% 
4% 

44 
44 
44 
44 
- 

444% 
44% 
44% 
44% 
4% 

44 
44 
44 
44 
- 

444% 
44% 
44% 
44% 
4% 

4)
مللللللئ ال للللللائم  

بلالعنف بالأسللرة  
 ضدك؟*

أ(
 ولي الأمر: 
 الأب.-
 الأم.-
 الأب والأم معا.-
 آخرين تذكر)........(. -
ب(

 الأخوة:
 الأخوه الذكور.-
 الأخوات الإناث.-
ج(

الاقارب:تذكر)......(.
 

44 
44 
44 
4 
- 
44 
44 
4 
44 

44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
44% 
44% 
4% 
44% 

44 
44 
44 
4 
- 
44 
44 
4 
4 

44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
44% 
44% 
4% 
44% 

44 
44 
44 
4 
- 
44 
44 
4 
44 

44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
44% 
44% 
4% 
44% 

4)
مااا نااوق ال ااا م  

بااااالعنف  ااااد   
 بالأسرة؟*

أ(
 ذكور. 
ب(
 إناث. 
ج(
ذكور وإناث معاً. 

 

44 
44 
44 

44% 
44% 
44% 

44 
44 
4 

44% 
44% 
44% 

44 
44 
4 

44% 
44% 
44% 

4)
أيلللللللللئ يلللللللللتم   

 العنف؟*

  داخل المنزل. (أ
   خارج المنزل. ب(
ج(
داخل وخارج المنزل. 

 

44 
44 
44 

44% 
44% 
44% 

44 
44 
44 

44% 
44% 
44% 

44 
4 
44 

44% 
44% 
44% 

4)
هل يلتم العنلف    

بللللللللللللللللللللللأدوات  
 الع اب؟*

-
 

 نعم
-

. د ي ل  ا
- 

 الرجل.
-

. م  حزا
. عصا
 

-
 شبشب.

-
أخري"لم يتكرر ذكرها سوي مرة  

واحدة".
 

-
 

لا
 

444 
44 
44 
44 
44 
44 
4 
 
4 

444% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
 
4% 

44 
44 
44 
4 
4 
4 
4 
 
- 

444% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
 
4% 

44 
44 
4 
4 
4 
4 
4 
 
- 

444% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
 
4% 

4)
ما شكل العنف  

دائلللللم التكلللللرار؟ 
 *يذكر........

 

-
 الشتا م. 
 .الت ديد بعدم الذهاب إل  المدرسة 
 الحبس بالمنزل. -
 منع الكلام.الزغر ل -
 البصق. -
 شد الشعر. -
 الضرب علي الوجه. -
 الضرب علي الجسد. -
 الركل"الشلوت" -
 ال رص. -
 تمزيق الملابس. -
 تدمير الممتلكات. -
 اخذ الموبيل. -
 منع استعمال الكمبيوتر. -
 أخري"لم يتكرر ذكرها سوي مرة واحدة". -

44 
44 
 
44 
44 
44 
44  
44 
44 
44 
44 
44 
44 
44 
44 
4 

44% 
44% 
 
44% 
44% 
44% 
44 % 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 

44 
44 
 
4 
4 
44 
44 
4 
44 
4 
44 
4 
44 
4 
44 
4 

44% 
44% 
 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
44% 
4% 

44 
44 
 
44 
4 
44 
4 
44 
44 
4 
44 
4 
44 
44 
4 
4 

44% 
44% 
 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 

  .لأخبار الإناث عن أكثر من مفردة "%011"*تزيد نسبة العناصر عن

0)
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(4)جدول رقم  الإجماليةالإجمالية  نتافج استمارة الرسوم الخاصة بالعينةة بية والثانويالاختلاف بين إناث المرحلة الاعدادا:ا:ثالثثالث
  

لعنصر لمفردة ا  ا

نسبة  ل ا
ة ي ل ا لأجم  ا

 (011ن=)

المرحلة 
 عداديةالأ

 01ن=

المرحلة 
 الثانوية 

كا 01ن=
2
 

درجة 
 الحرية

 الدلالة

% % % 
0)
 علللئ  رـبيلتعللل ا 
نللللللواف العنللللللف  أ

 يالأسلللللللللللللللللللللللر 
 :بالرسوم

أ(
 الجسدي. التعبيرعن العنف 
ب(
 .التعبيرعن العنف الجسدي واللفظي 
) ج
ي      علااااا ناااااف  ع ل ا ن  عااااا ر  يااااا ب ع ت ل ا

كات ل ممت ل  ا

44% 
44% 
44% 

44% 
44% 
4% 

44% 
44% 
44% 

087.5 2 - 

2 )
التعبيلللللر علللللئ 
ال لللللائم بلللللالعنف  
بالأسللللللرة ضللللللد  

 الإناث:
 

أ(
 ولي الآمر. 
 الأب.-
-.  الأم
-. معا والأم   الأب 
ن. -  آخري
ب(
 الأخوة: 
 الإناث.  الأخوة الذكور  د  -
الأناث  د الإناث. -

   

ج(
الأقارب  د الإناث. 

 

44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
44% 
44% 
4% 
44% 

44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
44% 
44% 
44% 
4% 

44% 
44% 
44% 
4% 
44% 
44% 
44% 
4% 
44% 

47805
3 

4 
181
0 

التعبيللللللر عللللللئ    (3
نوف ال ائم بلالعنف  

 :ضد الإناث
 

 عنف الذكور  د الإناث. أ(
 ناث.عنف الإناث  د الإ ب(
) د  ج ا   اا عاا م ث  ا لإناا ا و كور  ذ لاا ا ف  عناا

ث. ا لإن  ا

44% 
44% 
4% 

44% 
44% 
4% 

44% 
44% 
44% 

1875 2 - 

5)
التعبيللللر عللللئ   

 مكان العنف.

(أ
 داخل المنزل.  
ب(
   خارج المنزل. 
ج(

غير محدد.
 

44% 
44% 
44% 

44% 
44% 
44% 

44% 
44% 
44% 

0847 2 - 

0)
تضللللللللللللللللللللمئ  

التعبيلللللللر علللللللل  
 :أدوات الع اب

أ(
 يوجد. 
ب(
وجد.لا ي 

 
44% 
44% 

44% 
44% 

44% 
44% 18200 0 - 

4)
التعبيللر عللئ   * 

أشلللللكال العنلللللف  
  * بالرسوم.

 

أ(
 عنف كثير التكرار:

 العنف اللفظي
  رب بالحذاء.

 شد الشعر.
 الضرب بالعصا.

 صفع الوجه.
 اللكم. 
 الخنق.
 الختان.

 تهديد الذكور للإناث بالسلاح الابيض.
 . رب الأخت لاختها

 الضرب بالحزام.
ب(

  *  :ف قليل التكرارعن
 "تكسيرالأطباق.
 تحرش الأقارب.
 كسر الموبيل.

 الزواج المبكر للإناث.
 .غلق الفم باليد"كتم التنفس"

    . رب الوجه بالماء
 ال ذف بكوب الشاي.

    .فرض خدمة الاخت لاخيه تميز
 تهديد الاخت لاخيها بالسكين.

   .تضرر البنت من الدخان
 الضرب بالشاكوش.

م علي الأبنة.قلب الطعا
 

444% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44 % 
44% 
44% 
4% 
4% 
4% 
4% 
44% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 

444% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
4% 
4% 
44% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 

444% 
44% 
44% 
44% 
4% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
4% 
44% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 
4% 

24842 22 - 

 .لعنف بالرسوملنو   من أكثر عن لتعبيرالإناث% 111 عنصراالعن بعض*تزةد نسبة 
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لعنصر لمفردة ا  ا

ة  سب ن ل ا
ي ل ا لأجم ا

 ة
0)ن= 11) 

المرحلة 
الاعدادية 

 01ن=

المرحلة 
 الثانوية 

كا 01ن=
2
 

درجة 
 الحرية

 الدلالة

% % % 

4)
هااااال تاااااواجهي  

 عنف بأسرتك؟*

-
 

 نعم
 

) أ
 عنف جسدي. 
ب(
 عنف لفظي. 
) ج
 عنف علي الممتلكات. 
-
 

لا
 

444% 
44% 
44% 
44% 
4% 

444% 
44% 
44% 
44% 
4% 

444% 
44% 
44% 
44% 
4% 

28004 2 - 

4)
مااااااان ال اااااااا م   

باااالعنف بالأسااارة 
  د ؟*

أ(
 ولي الأمر: 
 الأب.-
 الأم.-
 الأب والأم معا.-
 آخرين تذكر)........(. -
ب(

 الأخوة:
 الأخوه الذكور.-
 الأخوات الإناث.-
ج(

الاقارب:تذكر)......(.
 

44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
44% 
44% 
4% 
44% 

44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
44% 
44% 
4% 
44% 

44% 
44% 
44% 
4% 
4% 
44% 
44% 
4% 
44% 

28.14 0 - 

4)
مااا نااوق ال ااا م    

باااااالعنف  اااااد  
 بالأسرة؟*

أ(
 ذكور. 
ب(
 إناث. 
ج(
ذكور وإناث معاً. 

 

44% 
44% 
44% 

44% 
44% 
44% 

44% 
44% 
44% 

180.4 2 - 

4)
أيااااااااااان ياااااااااااتم  

 العنف؟*

  داخل المنزل. (أ
   خارج المنزل. ب(
ج(
داخل وخارج المنزل. 

 

44% 
44% 
44% 

44% 
44% 
44% 

44% 
44% 
44% 

08023 2 - 

4)
هاال يااتم العنااف   

 بأدوات الع اب؟*

-
 

 نعم
-

. د ي ل  ا
- 

 الرجل.
-

. م  حزا
. عصا
 

-
حذاء ل  .ا

-
أخري"لم يتكرر ذكرها سوي مرة  

واحدة.
 

-
 

لا
 

444% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
 
4% 

444% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
 
4% 

444% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
 
4% 

28000 0 - 

4)
ما شاكل العناف    

دا اااااام التكاااااارار؟ 
 *يذكر........

 

-
 الشتا م. 
 .الت ديد بعدم الذهاب إل  المدرسة 
 الحبس بالمنزل. -
 الزغر لمنع الكلام. -
 البصق. -
 شد الشعر. -
 الضرب علي الوجه. -
 الضرب علي الجسد. -
 الركل"الشلوت" -
 ال رص. -
 الملابس. تمزيق -
 تدمير الممتلكات. -
 اخذ الموبيل. -
 منع استعمال الكمبيوتر. -
أخري"لم يتكرر ذكرها سوي مرة  -

واحدة".
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44% 
44% 
44% 
44% 
44 % 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
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44% 
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44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
44% 
4% 
44% 
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44% 
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44% 
44% 
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 الإناث عن أكثر من مفردة تيارلأخ"%011 "*تزيد نسبة العناصر عن
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 مرحلة أعدادية "شد الشعر" "الأخ"      ( 4)مرحلة أعدادية " رب بالحذاء" "الأم"   شكل( 4)لشك   أعدادية " رب بالحذاء""الأم"  مرحلة( 4)شكل

 
 مرحلة أعدادية "ال ذف بكوب الشاي"الأب"( 4)شكل        مرحلة أعدادية "سحب من الشعر"الأم"( 4)شكلمرحلة أعدادية "سحب من الشعر"الأخ"  ( 4)شكل

 
 مرحلة أعدادية "الضرب بالحزام"الأب"( 4)مرحلة أعدادية "الضرب بالحزام"الأم"     شكل( 4)ب بالعصا"الأم"   شكلمرحلة أعدادية "الضر( 4)شكل

 
 مرحلة ثانوية "لكم الظهر"الأب"      ( 44)مرحلة ثانوية "صفع الوجه"الأب"         شكل( 44)مرحلة ثانوية "صفع الوجه"الأب"       شكل( 44)شكل
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شكل
(44 )

شكل       "الأب""لكم الوجه رحلة ثانويةم
(44 )

شكل   "الأب"مرحلة ثانوية "لكم الوجه
(44 )

       "الأخ"مرحلة ثانوية "خنق

 
شكل
(44 )

شكل   مرحلة ثانوية "ختان"جدة قابلة"  
(44 )

شكل             "عمه"مرحلة ثانوية"ختان
(44 )

       "الأم"مرحلة ثانوية"ختان

 
 مرحلة ثانوية "تهديد بالشاكوش"الأب"( 44)مرحلة ثانوية "تهديد بالسكين"الأخ"    شكل( 44)ة ثانوية "تهديد بالسكين"الأخ"   شكلمرحل( 44)شكل

 
 مرحلة أعدادية"شد الشعر الأب"( 44)شكل    مرحلة أعدادية"صفع الوجه"الأم"   ( 44)مرحلة أعدادية"صفع الوجه"الأب"       شكل( 44)شكل

 
 مرحلة أعدادية" رب زوجة الأب"( 44)شكل       مرحلة أعدادية"شد الشعر"الأخ"  ( 44)مرحلة أعدادية"العنف اللفظي"           شكل( 44)شكل

 
 " مرحلة أعدادية "تمزيق الكتب( 44)مرحلة ثانوية "العنف اللفظي"          شكل( 44)مرحلة ثانوية"العنف اللفظي"              شكل( 44)شكل
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 الموبيل"العم" مرحلة ثانوية"تكسير( 44)شكل   مرحلة ثانوية"تحرش الأقارب" ( 44)مرحلة أعدادية "تكسيرالأطباق"زوج الأم"   شكل( 44)شكل

 
شكل
(44 )

شكل    مرحلة أعدادية عنف الأب"      
(44 )

شكل       مرحلة ثانوية"عنف الأب"      
(44 )

 مرحلة ثانوية"عنف الأب" 

 
 مرحلة ثانوية"قلب الطعام" ( 44)شكل                مرحلة ثانوية"شد الشعر"   ( 44)شكل    مرحلة أعدادية "تميز الذكور"         ( 44شكل

 
 لة أعدادية"حعنف الأب والأم معا مر( 44)شكل  الزواج المبكر للإناث أعدادية"مرحلة ( 44)شكل واج المبكر للإناث"  "الزمرحلة ثانوية ( 44شكل

 
 تعبير رمزي لغلق الفم واصابة العين  ( 44)مرحلة ثانوية "غلق الفم باليد وأصابة الجبهة"  شكل( 44)مرحلة ثانوية "غلق الفم باليد"كتم التنفس"        شكل( 44) شكل

 
 " رب الاخ لأخته"   المرحلة الأعدادية(44)ه بالماء من الاخ"  شكلمرحلة ثانوية " رب الوج( 44)مرحلة ثانوية " رب الاخوة الذكور للإناث"    شكل( 44) شكل

 
 "تضرر البنت من الدخان"   المرحلة الأعدادية(44)شكل  تهديد الاخت لاخيها بالسكين"مرحلة ثانوية"( 44)مرحلة ثانوية "فرض خدمة الاخت لاخيه تميز"  شكل( 44) شكل

 
 مرحلة الأعدادية " رب الأخت لاختها"       (44)شكل    مرحلة الأعدادية " رب الأخت لاختها"      ( 44)شكل      لابنته"           مرحلة أعدادية "شتا م الأب( 44) شكل
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Summary:  

Domestic violence against females, as is expressed by drawing in the age of "18:15" 
The research problem: the problem of limited research on the following questions: 

1) Is domestic violence against women is reflected through Rsomen? 

2) Is the expression of female domestic violence depending on the age group of "18:15" 

type differs? 

Research objectives: 

1) identify the forms of family violence to females through their drawings. 

2) identify what is reflected in the drawing of the manifestations of domestic violence 

depending on the age of the "18:15 type. 

Hypotheses: 
1) There is a significant correlation between the suffering of female prisoners and 

Rsomen violence. 

2) female fees vary all aspects of domestic violence, according to the age group of 

"18:15 type. 
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Research procedures: 
1) Research Methodology: This is a research field studies descriptive. 

2) Find a sample: a random sample of the "100" number of females, is a "50" of the 

female third-grade intermediate, Tunisian Preparatory School, and "50" of the female 

secondary third grade, from the School of Sayeda Zeinab industrial Girls Cairo 

decoration department 

3) Search Tools: analysis of the subject of the graphic form "prepared by the 

researcher," the questionnaire "prepared by the researcher." 

Results: 
1) a reflection of domestic violence against women through a drawing. 

2) There is a difference between domestic violence against females in different age 

stage of the "18:15" type. 


